UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE NA

NOMEAÇÃO PARA A ÁREA DE FISIOLOGIA ANIMAL

RESULTADO FINAL

A Pró-Reitoria de Graduação torna público o Resultado Final da manifestação de interesse na nomeação

para a área de Fisiologia Animal, conforme Anexo Único desta publicação

Rio Branco-AC, 09 de maio de 2022.

Profa. Dra. Ednacelí Abreu Damasceno

Pró-Reitora de Graduação

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ANEXO ÚNICO

RESULTADO FINAL

Perfil Exigido na Área: Doutorado em Medicina Veterinária ou Ciência Animal ou Ciências Biológicas, com

graduação em Medicina Veterinária ou Ciências Biológicas ou Zootecnia.

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) ÁREA PERFIL CLASSIFICAÇÃO

NO EDITAL Nº

53/2018 –

PROGRAD/UFAC

IDADE

1º

Cíntia Daudt

Ciências

Biológicas e do

Ambiente

aplicada à

Saúde Coletiva

Doutorado em

Biologia Celular

com graduação

em Ciências

Biológicas

3º

40

2º

Francine Oliveira

Souza Duarte

Inspeção  e

Tecnologia de

Produtos de

Origem

Animal

Doutorado em

Ciência Animal

– Sanidade,

Higiene e

Tecnologia de

alimentos, com

Graduação em

Medicina
Veterinária

3º

35

3º

Cristiane Soares

Simon Marques

Inspeção  e

Tecnologia de

Produtos de

Origem

Animal

Doutorado em

Zootecnia/Ciênc

ia Animal, com

Graduação em

Medicina

Veterinária

4º

43

4º

Marcos Gonçalves

Ferreira

Parasitologia

Doutorado em

Ciências

Biológicas

(Entomologia),

com Graduação

em Ciências

Biológicas

5º

48